
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.130, DE 02 DE MAIO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 

23/2022. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com 

a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2022, objeto  

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA INSTALAÇÃO DO CENTRO 

DIA ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA - PR. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 

público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantid

ade 

Preço 

VITRINE 

AMBIENTES 

PARA 

ESCRITORIO 

LTDA. 

1 CADEIRA EMPILHÁVEL, SEM BRAÇO. CADEIRA ISO 

COM ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO 

OBLONGO 16 X 30, ASSENTO E ENCOSTO EM 

POLIPROPILENO. MEDIDAS: 1,00 X 0,55 X 0,55 M (A X L X 

P NA COR PRETA modelo em anexo: 2  

VITR

INE 

20,00 110,00 

CENTRO 

OESTE - 

COMERCIO 

DE MOVEIS 

E 

EQUIPAMEN

TOS LTDA - 

EPP 

2 CAMA BOX SOLTEIRO (CONJUGADO) COLCHÃO DE 

ESPUMA D-28, REVESTIMENTO EM  POLIÉSTER 

ESTRUTURA EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO 

TECIDO 100 % POLIÉSTER TRATAMENTO DO TECIDO 

ANTI ÁCARO E ANTI ALÉRGICO, ESPUMA DE 

POLIURETA ALTURA 42 CM, LARGURA: 88 CM, 

PROFUNDIDADE: 1.88 CM   

GAZI

N 

12,00 470,00 

ARGOS 

LTDA 

4 FOGÃO INDUSTRIAL - 6 BOCAS COM FORNO, 

QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO  SENDO 3 DUPLOS 

E 3 SIMPLES, GRELHAS 30X30 EM FERRO FUNDIDO, 

FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, PINTURA 

ELETROSTÁTICA À PÓ, REGISTROS CROMADOS, 

BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, TIPO DE GÁS GLP, 

FORNO REVESTIDO EM LÃ DE VIDRO (INTERNO). 

GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.  

JLCO

LOM

BO 

1,00 2.099,9

9 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 23/2022, é de R$ 

9.939,99 (Nove Mil, Novecentos e Trinta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada 

Parque Caminho do Colono, aos 02 dias do mês de maio de 2022. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 


